
Zpráva CSS- Odpadové hospodářství 

19.2.2019 Bruntál 

 

-práce na projektu CSS odpady byly prováděny dle požadavku vedení DSO a 

obcemi svazku.  

-všechny zpracované materiály byly předávány vedení DSO a na sekretariát, 

také všem obcím, které se zpracování přímo týkalo 

1. Zpracování podkladů nakládání s odpady u 6-ti obcí, výběr DSO. 

 

2. Provedení marketingu u firem působících v regionu DSO. 

 

3. Poptávkové řízení 10- ti obcí skupiny  „AVE“.   

 

4. VŘ prováděné externí firmou pro skupinu „ AVE“.  Byly námi předem 

definované podmínky, upravované vedením DSO. Byly zpracované 

podklady a požadavky definování nabídky  na svoz odpadů dle K.č. 

odpadů -kč/t, počty kontejnerů a jejich GSM sběrných míst, kč/km -

rozpočtena  na obce dle počtu obyvatel obce, atd..VŘ bylo 

vyhodnoceno, provedeno dovolání a následně ukončeno. 

 

5. Řízené jednání skupiny obcí AVE . Dohodnutí jednoroční smlouvy s fa 

AVE na svoz odpadů Po jednom roce jejich vyhodnocení, bylo předáno 

obcím i vedení DSO. 

 

6. Po jednom roce vyhodnocení nákladů na svoz odpadů, Kč/kg, porovnání 

s ostatními nabídkami svozových firem, bylo předáno obcím i vedení 

DSO. 

 

7. Zvolení dalšího postupu pro výběr firem skupiny „AVE“ , vybráno další 

poptávkové řízení 

 

8. Postupné zpracovávání podkladů obcí, jednání, návštěvy. 

 



9. Navržení a zavádění evidence popelnic na TKO v obcích, vlastnictví dle  

vlastnictví nemovitosti či  trvalému pobytu. Zavádění označování 

popelnic, známky, QR kódy dle typu svozu atd.  

 

10. Zavádění vážení odpadů, dokládání vážních lístku od svozových firem, 

včetně faktur a poplatků a nákladů za svoz. 

 

11. Jednání s firmami TS Přerov, TS Lipník, EKOLTES Hranice, SUEZ, 

Marius Pedersen,  AVE. Dojednání možnosti zaslání poptávky na svoz 

odpadů. 

 

12. Zpracování poptávek pro 10 obcí skupiny AVE , dání obcím ke 

schválení a rozeslání firmám k přípravě nabídek. 

 

13. Obce si následně po vyhodnocení (porovnání cen Kč/t, platba na občana, 

svoz)   rozhodnou  a zvolí  optimální postup  a vyberou vhodnou firmu. 

 

14. Projednávání svazků mezi  svazky obcí  olomoucké či přerovské oblasti. 

 

15.  Příprava a dojednávání smlouvy ENVIROZONE  na zpracování POH 

DSO. Projednávání, které obce se zúčastní, požadavky na dodání 

podkladů od obcí k zpracováni POH, dojednat právníka, který případně 

zpracuje doložku DSO pro nakládání svazku obcí v oblasti nakládání 

s odpady, která pak bude součástí POH DSO: 

 

16. Sběr dat- ISPOP, EKO-KOM a dalších podkladů k zpracování POH 

DSO a předání  firmě  EUROZONE. 

 

17. Sběr dat  a podkladů a jejich předávání firmě  pro zpracování projektu 

k získání dalších kontejnerů na odpady obcí. 

 

18. Dílčí činnosti v nabídce prací pro obce DSO-zpracování hlášení ISPOP, 

EKO-KOM, vedení evidence odpadů, kontroly dodržování zákona o 

odpadech, kontrola činnosti svozových firem a dodávání správných 

podkladů k odpadovému hospodářství, včetně faktur, vážních lístků a 

dokladu kde byl odpad likvidován. 

 



19. Navržení paketování odpadů a jejich společného svážení- papír, plasty. 

Jednáni  s firmou MEVAPACK. 

 

20. Jednání s firmou INISOFT o možnosti využití počítačových programů 

firmy pro evidenci obcí- i spolku DSO a propojení se svozovými 

firmami a s úřady. 

 

21. Podklady získávané od obcí, z evidence odpadů, počtu kontejnerů atd. 

byly získávány za rok 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a postupně budou 

doplňovány i rokem 2019. Výstupem bude dostatek informací o 

systému a množství odpadů, které DSO  produkuje. 

 

22. VÝSTUP- celého projektu CSS DSO – odpady bude: 

-znalost zákonů nakládání s odpady 

-vedení evidence odpadů 

-přesné vážení odpadů a výpočet cen 

-informace od firmy kam dávají svezený odpad a doložení dokladem 

-přesné informace o množství odpadu celé DSO, jehož celé množství 

bude mit větší cenu na trhu , než za jednotlivé obce 

-obce mohou využívat zařízení kraje 

-obce DSO dosáhnou na možné dotace kraje i z  EUROFONDů při 

nakládání s odpady, pro životní prostředí 

-zlevní náklady pro obce i pro obyvatele 

 

 

Zpracoval: RNDr. Miroslav Zapletálek 

+420602755928 

mzapletalek@tiscali.cz 

 

mailto:mzapletalek@tiscali.cz

